
 

 

 

Terrasini, 14/06/2024 
 

                                                                                                              All’Albo on line 

  Al Sito - Amministrazione trasparente 
 
Oggetto: Determina di avvio della procedura di selezione per il conferimento di 4 incarichi individuali di 
COLLABORATORE SCOLASTICO aventi ad oggetto i percorsi per la scuola primaria e per la scuola 
dell’infanzia rivolto al personale interno alla scuola per la linea di intervento A del progetto PNRR – 
Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-32016 - Titolo del Progetto: “Si-STEM-i di Apprendimento” 
CUP: E74D23003130006 
 
                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 

1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 

1,comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione e del merito del 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento «Nuove competenze 
e nuovi linguaggi»;  
VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto Decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 64.998,74; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione e del merito del 15 settembre 2023, n. 184, con il quale sono 
state adottate le «Linee guida per le discipline STEM»; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e 
del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi»;  
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale E.F. 2024 n. 7 del 12/02/2024;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. m _pi.  AOOGABMI n. 0022204 del 
18/02/2024;    
 

Direzione Didattica DON L. MILANI - C.F. 80056310826 C.M. PAEE10700G - ACD5B1F - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002690/U del 14/06/2024 13:50IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTA la necessità di avviare una procedura selettiva volta al conferimento di 4 incarichi di 

COLLABORATORE SCOLASTICO della durata di 27 ore per ciascuna figura per la realizzazione dei percorsi in 

oggetto della LINEA A che dovrà garantire le seguenti prestazioni: 

 

Ruolo di COLLABORATORE SCOLASTICO 
Per ogni modulo loro assegnato il collaboratore scolastico dovrà: 

- garantire l’apertura e la chiusura della scuola in orario pomeridiano nei 

giorni di svolgimento dei progetti; 

- accogliere e sorvegliare i corsisti; 

- tenere puliti i locali; 

- collaborare con gli esperti e i tutor d’aula; 

- firmare il registro di presenza in entrata e in uscita; 

- preparare il materiale e gli strumenti per le esperienze didattiche e per le 

esercitazioni pratiche organizzate dall’esperto del corso, garantendo 

l’assistenza durante lo svolgimento delle stesse. 

 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il 
D.S. Giulia Isgrò che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti 
dalla legge n. 241/1990;  

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di 4 incarichi individuali, aventi ad 
oggetto l’attività di COLLABORATORE SCOLASTICO per la realizzazione dei percorsi in oggetto della 
LINEA A, per una durata pari a 27 ore per ciascun incarico. La prestazione professionale sarà 
retribuita con l’importo lordo previsto dal vigente C.C.N.L./comparto scuola, per ogni ora di incarico 
effettivamente svolta e documentata su apposito registro. 

• di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;  

• procedere a pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica: 
www.donmilaniterrasini.edu.it, nell'apposita sezione di Amministrazione trasparente (Bandi di gara 
e contratti) e all'Albo online. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                             

                                                                                                                                                             Giulia Isgrò 

http://www.donmilaniterrasini.edu.it/

		2024-06-14T13:21:10+0200
	GIULIA ISGRO'




